Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 7

имени Героя Советского Союза Ермолаева Василия Антоновича города

Крымска  муниципального образования Крымский район

ПРИКАЗ

от 24.10.2023 г  № 626  - од

город Крымск

О проведении диагностических работ по функциональной грамотности

В рамках реализации национального проекта «Образование», в соответствии с

приказом управления образования администрации муниципального образования

Крымский район от 23 октября 2023 года № 1112 – од «О проведении

диагностических работ по функциональной грамотности в общеобразовательных

организациях муниципального образования Крымский район», в целях повышения

функциональной грамотности обучающихся гимназии, приказываю.

1. План мероприятий, направленных на формирование функциональной

грамотности обучающихся МБОУ гимназии № 7 на первое полугодие 2023-2024

учебного года утвердить (приложение № 1). Выполнение диагностических работ

выполняется на учебной платформе «Российская электронная школа»

2.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Лещенко Е.М.,

заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

Директор                                                                                         Л.А. Крапивницкая

Ознакомлены:

___________ Лещенко Е.М.

___________ Кумыкова А.Щ.

___________ Костенникова Н.А.

___________ Тыртычная М.А.

 Приложение № 1

 к приказу от 24.10.2023 года № 626 - од

 Директор _______ Л.А. Крапивницкая

План мероприятий, направленных на формирование функциональной грамотности

обучающихся МБОУ гимназии № 7 на первое полугодие 2023-2024 учебного года

(на учебной платформе «Российская электронная школа»)

Класс  Мероприятие Срок исполнения Ответственный

8 Читательская грамотность (8 класс). Диагностическая работа

2022 вариант 2 задания «Гольфстрим», «Гуманитарии и технари»

23-27 октября 2023 года Крапивницкая Л.А., учитель географии,

Костенникова Н.А., учитель физики

9 Математическая грамотность (8 класс). Диагностическая работа

2021 вариант 2 задания «Многоярусный торт»

23-27 октября 2023 года Кумыкова А.Ш., учитель математики

Семакина О.А., учитель математики

8 Математическая грамотность (8 класс). Диагностическая работа

2021 вариант 2 задания «Инфузия», «Многоярусный торт»

23-30 ноября 2023 года Кумыкова А.Ш., учитель математики

9 Естественнонаучная грамотность (9 класс). Диагностическая

работа 2021 вариант 2 задания «Почему мы видим так, а не

иначе?», «Зелёная энергия»

23-30 ноября 2023 года Тыртычная М.А., учитель биологии

8 Естественнонаучная грамотность (8 класс). Диагностическая

работа 2022 вариант 1 задания «Агент ООО», «Ветряк»

18-28 декабря 2023 года Тыртычная М.А., учитель биологии

9 Читательская грамотность (8 класс). Диагностическая работа

2022 вариант 2 задания «Гольфстрим», «Гуманитарии и технари»

18-28 декабря 2023 года Крапивницкая Л.А., учитель географии,

Костенникова Н.А., учитель физики